
Č.j. : SPH 767/2023 
ZČ: 1030100  
NS: 1256011 

ID RS              
                                                                                                      Č.j. PPR-    /ČJ-2023-990150 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI NA POŘÍZENÍ A VYDÁNÍ ZVUKOVÉ 
NAHRÁVKY 

 
 

Správa Pražského hradu 
se sídlem: Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08  Praha 1 

zastoupená: … 
IČO: 49366076 

DIČ: CZ49366076 
právní forma: příspěvková organizace 

zřizovací listina: č. j. 401.495/93 ze dne 19. 4. 1993 
bankovní spojení: … 

číslo účtu: … 
je plátce DPH 

 (dále jen „správa“) 
 
a 
 

 Česká republika -Ministerstvo vnitra 
se sídlem: Nad Štolou 936/3, 170 34  Praha 7 

 zastoupená: … 
kontaktní adresa: … 

IČO: 00007064 
DIČ: CZ00007064 

bankovní spojení: … 
číslo účtu: … 
je plátce DPH 

 (dále jen či „partner“)  
 

 
dále jen „smluvní strany“  

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, na základě vzájemného konsensu a v souladu s 
§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, 

tuto 
 

Smlouvu o spolupráci na pořízení a vydání zvukové nahrávky  
(dále jen „smlouva“) 

 
 
 

Článek 1 
Předmět smlouvy 

 
1.1.  Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran při 

pořízení, realizaci a vydání zvukové nahrávky, a to Kůmské věštby Jana Zástěry 
v katedrále sv. Víta na Pražském hradě, v provedení Hudby hradní stráže a Policie České 



republiky, v termínech 17.-18.5.2023 a 22.-23.5.2023, vždy v době od 17:00 – 22:00, 
18.5.2023 z provozních důvodů v katedrále sv. Víta v době 19:30 – 23:00 (v tomto čase 
bude provedena i potřebná příprava místa, zkouška apod. nutná pro realizaci zvukové 
nahrávky). Zvuková nahrávka bude vydána formou zvukového CD v roce 2023 (dále jen 
„zvuková nahrávka“). Vydavatelem zvukové nahrávky a osobou, které náleží práva a 
povinnosti vydatele je partner, popřípadě třetí osoba zajištěná partnerem. Zvuková 
nahrávka nebude určena ke komerčnímu prodeji, nýbrž bude určena pro účely prezentace. 

 
1.2. V rámci spolupráce na pořízení, realizaci a vydání zvukové nahrávky se partner zejména 

zavazuje zajistit a na své náklady zabezpečit provedení zvukové nahrávky díla Kůmská 
věštba  skladatele a dirigenta Jana  Zástěry. Partner zabezpečí vznik zvukového záznamu 
výhradně vlastními technickými prostředky. Dále se zavazuje k realizaci samotné výroby 
zvukové nahrávky do finální podoby prezentovatelné na CD a k jejímu vydání. Partner je 
také povinen splnit veškeré zákonné povinnosti související s pořízením a vydáním 
zvukové nahrávky (tj. zejména zajistí vypořádání autorských práv autorů zastupovaných 
ochrannými organizacemi na základě příslušné smlouvy). 

 
1.3. V rámci spolupráce na pořízení, realizaci a vydání zvukové nahrávky bude správa 

spolupracovat s partnerem na jejím pořízení, přičemž zejména poskytne v době uvedené 
v odst. 1.1. tohoto článku prostor Katedrály sv. Víta a další nutnou součinnost dále 
uvedenou v této smlouvě. Při přípravách a vlastním průběhu pořízení zvukové nahrávky 
správa neomezí turistický provoz, toto bere partner na vědomí. 

 
 

Článek 2 
Práva a povinnosti partnera 

 
2.1. Partner zajistí veškeré účinkující a další osoby, které budou zajišťovat pořízení zkukové 

nahrávky a to ve dnech a v čase dle článku 1 odst. 1.1. partner dále prohlašuje, že nebude 
využívat mobiliář – podium, židle, stoly, atd. trvale umístěné v Katedrále sv. Víta. Partner 
se zavazuje zajistit pořízení zvukového záznamu výhradně vlastními technickými 
prostředky. 
 

2.2. Partner se zavazuje neužít zvukovou nahrávku k jinému účelu než k účelu uvedenému 
v této smlouvě. Partner není oprávněn zvukovu nahrávku užít samostatně či ve spojení 
s jiným dílem ke komerčním účelům odlišným od účelu pořízení nahrávky uvedenému 
v této smlouvě. 

 
2.3. Partner se zavazuje, že se bude při pořizování zvukové nahrávky řídit dispozičními 

pokyny organizačního pracovníka správy, který bude partnerovi přidělen a bude po celou 
dobu pořizování zvukové nahrávky přítomen. Partner se zavazuje seznámit se a v areálu 
Pražského hradu dodržovat dotčené řídící akty správy: Dopravní řád, Rozhodnutí 
vedoucího Kanceláře prezidenta republiky č. 151121, kterým se upravuje režim vstupu 
pro veřejnost do areálu Pražského hradu, Směrnice č. 01/04/2011 k zajištění požární 
ochrany, Směrnice vedoucího Kanceláře prezidenta republiky (dále jen „KPR“) č. 071115 
o režimu vstupu do objektů a prostor KPR a SPH, Směrnice č. 01/01/2017 ustanovující 
systém řízení a prevence rizik, Památková směrnice č.j. KPR 374/2009 stanovující 
způsob příležitostných osvětlení objektů a interiérů v areálu národní kulturní památky 
Pražský hrad. Smluvní strany se před zahájením pořízení zvukového záznamu 
prokazatelně vzájemně informují o rizicích v souladu se Směrnicí č. 01/01/2017 
ustanovenující systém řízení a prevence rizik. 

 



2.4. Při pohybu v areálu Pražského hradu a zejména v Katedrále sv. Víta je partner povinen 
dbát maximální opatrnosti, aby nedošlo k poškození ani ohrožení stávajících historických 
a architektonických prvků a řídit se pokyny organizačního pracovníka správy. 

 
2.5. Partner odpovídá za všechny škody a úrazy, které vzniknou po dobu příprav, trvání a 

ukončení pořizování zvukové nahrávky nesplněním nebo porušením smluvních či 
zákonem daných povinností včetně provozních podmínek správy vyplývajících z této 
smlouvy a pokynů udělených organizačním pracovníkem správy při pořizování zvukové 
nahrávky ze strany partnera, účinkujících a dalších pracovníků partnera či pracovníků 
partnerem zajištěných, jestliže dojde k poškození prostor (včetně veškerého zde 
umístěného inventáře), ve kterých je pořízení nahrávky prováděno. V případě, že 
odstranění škod bude vyžadovat odborné restaurování, vyhrazuje si správa právo volby 
restaurátora. 

 
2.6. Partner se zavazuje k bezodkladnému odstranění způsobené škody na vlastní náklady 

včetně škod vzniklých na inventáři, technologickém zařízení a nemovitých věcech 
s výhradou uvedenou v odst. 2.5. tohoto článku. Partner se povinnosti k náhradě škody 
nemůže zprostit. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení § 2913 odst. 2 zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, se pro účely stanovení 
rozsahu náhrady škody vzniklé v důsledku porušení povinností partnera podle této 
smlouvy nepoužije. 

 
2.7. Partner se zavazuje, že zvukovou nahrávku bude používat a činnost směřující k jejímu 

vydání a zajištění její distribuce bude vykonávat tak, aby nepoškodil dobré jméno správy, 
prezidenta České republiky, Kanceláře prezidenta republiky a nebo Pražského hradu. 
V případě porušení tohoto ustanovení se zavazuje uhradit správě prokazatelně vzniklou 
újmu (i nemajetkovou) v plné výši. 

 
2.8. Partner bere na vědomí, že pořízení zvukové nahrávky bude podřízeno státně – 

reprezentačnímu provozu Pražského hradu. To znamená, že partner není oprávněn 
uplatňovat žádné finanční požadavky (např. náhrada nákladů, sankce) v případě 
přerušení, posunutí termínu uskutečnění pořízení zvukové nahrávky či jakékoli jeho 
omezení či neumožnění nebo omezení vstupu do zpřístupněných prostor z výše 
uvedeného důvodu. 

 
2.9. Partner je povinen respektovat bezpečnostní pokyny organizačního pracovníka správy, 

Hradní stráže a Policie České republiky (Útvar pro ochranu prezidenta České republiky). 
 
2.10. Partner dále zajistí veškeré činnosti a uhradí veškeré náklady související s vytvořením a 

vydáním zvukové nahrávky.  
 
2.11. Partner se zavazuje v publikaci uvést na přebalu CD obsahujícího pořízenou zvukovou 

nahrávku správu a Kancelář prezidenta republiky jako „partnery“. 
Zároveň se partner zavazuje na přebalu CD se zvukovou nahrávkou uvést loga Kanceláře 
prezidenta republiky a Správy Pražského hradu s označením partnerství jako první v řadě 
(s ohledem na případné užití i jiných partnerských log) a to dle logotypů předaných a 
předem odsouhlasených Správou (tj. před vytištěním). 

 
2.12. Partner se zavazuje, že dodá správě nejpozději 5 dní před konáním pořízení zvukového 

záznamu: 



− seznam dopravních prostředků použitých k vjezdu do areálu Pražského hradu a jejich 
registračních značek. 
Vjezd vozidel do areálu Pražského hradu k místu konání pořízení zvukového záznamu a 
výjezd vozidel od místa konání pořízení zvukového záznamu z areálu Pražského hradu, 
bude umožněn v době od 6.00 hod. do 22.00 hod. pouze přes propustkové stanoviště 
Útvaru pro ochranu prezidenta České republiky na Prašném mostě a v době vojenského 
střežení areálu Pražského hradu (tzn. od 22.00 hod. do 6.00 hod.) přes propustkové 
stanoviště Hradní stráže v Pacassiho bráně. V době vojenského střežení areálu Pražského 
hradu (tzn. od 22.00 hod. do 6.00 hod.) je partner povinen se pohybovat a vjíždět 
dopravními prostředky pouze do blízkosti určeného vchodu místa konání pořízení 
zvukového záznamu, tj. III. nádvoří Pražského hradu ke katedrále sv. Víta. Partner se 
zavazuje o tomto informovat a poučit všechny osoby, které se budou podílet na organizaci 
a zajištění zvukového záznamu, vč. účinkujících. 

 
 

Článek 3 
Práva a povinnosti správy 

 
3.1. Správa se zavazuje umožnit partnerovi ve dnech a v čase dle článku 1 odst. 1.1., zprovést 

zvukovou nahrávku v prostorách uvedených výše v této smlouvě. K tomu správa 
poskytne potřebného zaměstnance, který bude pořítomen zhotovování zvukové nahrávky.  

 
3.2. Předá-li partner správě osobní údaje, zavazuje se správa tyto osobní údaje zpracovávat 

pouze po dobu a za účelem umožnění plnění této smlouvy a v souladu s platnými 
právními předpisy. 

 
3.3. Správa poskytne vydavateli logo (znak) správy a Kanceláře prezidenta republiky 

v elektronické podobě (ve formátu eps nebo ai nebo jpg) pro využití dle článku 2 odst.  
2.11. této smlouvy a jeho užití v publikaci odsouhlasí. 

 
 

Článek 4 
Použitelné právo 

 
Strany této smlouvy se výslovně dohodly na tom, že jejich právní vztah založený na základě 
aplikace této nepojmenované smlouvy dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, podléhá také jeho právní úpravě ve vztazích touto 
smlouvou výslovně neupravených. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy 
neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná 
a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují nahradit neplatné/neúčinné ustanovení 
ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu 
ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných 
právních předpisů České republiky. 
 

 
Článek 5 

Další ujednání, platnost, účinnost, trvání a ukončení smlouvy 
 
5.1.   Jiná plnění, než jsou uvedená v článcích 1 až 3 této smlouvy, nejsou smluvní strany 

povinny k dosažení sjednaného účelu smlouvy poskytnout. 
 



5.2. Každá ze smluvních stran je povinna účastnit se na předmětu spolupráce v rozsahu podle 
této smlouvy a zdržet se jakékoliv činnosti, která by mohla znemožnit nebo ztížit dosažení 
účelu spolupráce. 

 
5.3. Smluvní strany jsou navzájem povinny se neprodleně informovat o všech okolnostech, 

které by mohly mít vliv na dosažení účelu této smlouvy.  
 

5.4. Kontaktní osoby pro plnění této smlouvy:  
- za správu: …, tel: …, e-mail: …, …, tel: …, e-mail: … 
- za partnera: …, tel: …, e-mail: … 

 
5.5. Tato smlouva je uzavřena podpisem oprávněných zástupců smluvních stran a účinnosti 

nabývá dnem jejího zveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Před započetím pořízování zvukové 
nahrávky lze tuto smlouvu ukončit dohodou nebo výpovědí, která je účinná okamžikem 
doručení druhé smluvní straně. Ke dni účinnosti výpovědi zaniká závazek správy 
uskutečňovat činnost, ke které se zavázala. Správa je oprávněna od smlouvy s okamžitou 
platností odstoupit z důvodu státně-reprezentačního zájmu a dále pokud partner poruší 
některou svou povinnost uvedenou v článku 3 této smlouvy. Ukončením smlouvy nejsou 
dotčeny nároky na náhradu újmy (i nemajetkové) a další sankční nároky.  

 
5.6. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 

smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez jeho předchozího písemného 
souhlasu a ani tyto informace nepoužijí pro jiné účely než pro plnění podmínek této 
smlouvy, a to po celou dobu trvání smlouvy i po jejím skončení, a to až do doby, než se 
tyto informace stanou obecně známé. To neplatí v případě, kdy smluvní straně vznikne 
povinnost výše uvedené informace poskytnout podle obecně závazných právních 
předpisů, a dále, bude-li o tyto informace požádána svým zřizovatelem. Smluvní strany 
sjednávají, že smlouva v uvedeném znění může být kteroukoli ze smluvních stran 
zveřejněna v souladu s platnými právními předpisy. 

 
5.7. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě.  

 
5.8. Případný soudní spor vyplývající z nároků dle této smlouvy bude řešen místně příslušným 

soudem správy dle jejího sídla v Praze. Smluvní strany se však budou snažit veškeré spory 
vyřešit pokud možno mimosoudní cestou.  

 
5.9. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou vzestupně číslovaných 

písemných dodatků, za předpokladu úplné bezvýhradné shody na jejich obsahu, bez 
připuštění, byť nepatrných odchylek, podepsaných oběma oprávněnými zástupci 
smluvních stran. Jakákoliv ústní ujednání o změnách této smlouvy budou považována za 
právně neplatná a neúčinná. 

 
5.10. Smluvní strany prohlašují, že smlouva odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, je uzavřena 

jasně a srozumitelně a podepsaní zástupci jsou oprávněni za smluvní stranu se zavazovat. 
 
V Praze dne V Praze dne   
 
 
…………………………………….   ……………………………………… 
ČR – Ministerstvo vnitra    Správa Pražského hradu 

mailto:%E2%80%A6
mailto:jana.petrova@hrad.cz

	SMLOUVA O SPOLUPRÁCI NA POŘÍZENÍ A VYDÁNÍ ZVUKOVÉ NAHRÁVKY
	(dále jen „smlouva“)
	Článek 1
	Práva a povinnosti partnera
	Článek 5


